da Oferta (“Preço por Ação”), o qual foi fixado após a conclusão do procedimento de coleta 

de intenções de investimento realizado no Brasil, junto a investidores profissionais e a 

determinados investidores estrangeiros (“Procedimento de Bookbuilding”), perfazendo o 

montante total da Oferta de R$ 482.625.475,00 (quatrocentos e oitenta e dois milhões, 

seiscentos e vinte e cinco mil, quatrocentos e setenta e cinco reais). Nos termos do inciso I 

e III, parágrafo 1º, do artigo 170 da Lei da Sociedade por Ações, a escolha do critério para 

fixação do Preço por Ação é justificada na medida em que o valor de mercado das Ações a 

serem subscritas foi aferido com a realização do Procedimento de Bookbuilding, o qual

[...]

reflete o valor pelo qual os investidores profissionais apresentaram suas ordens de 

subscrição de Ações no contexto da Oferta, não promovendo, portanto, diluição injustificada 

dos atuais acionistas da Companhia; 

5.2 aprovar, em decorrência da deliberação tomada no item 5.1 acima, a emissão de 

19.305.019 (dezenove milhões, trezentas e cinco mil e dezenove) novas Ações, ao preço 

total de emissão de R$ 482.625.475,00 (quatrocentos e oitenta e dois milhões, seiscentos 

e vinte e cinco mil, quatrocentos e setenta e cinco reais), dentro do limite do seu capital 

autorizado, com a exclusão do direito de preferência dos atuais acionistas da Companhia e 

com a concessão de prioridade na subscrição das Ações, em conformidade com o disposto 

no artigo 172, inciso I, da Lei das Sociedades por Ações, e nos termos do artigo 6º, 

parágrafo 3º do Estatuto Social, tendo sido concedido o Direito de Prioridade. Do preço total 

de emissão. Desta forma, o capital social da Companhia passará de R$1.391.513.340,28 

(um bilhão, trezentos e noventa e um milhões, quinhentos e treze mil, trezentos e quarenta 

reais e vinte e oito centavos), dividido em 84.909.375 (oitenta e quatro milhões, novecentos 

e nove mil, trezentos e setenta e cinco) ações ordinárias, para R$ 1.874.138.815,28 (um 

bilhão, oitocentos e setenta e quatro milhões, cento e trinta e oito mil, oitocentos e quinze 

reais e vinte e oito centavos), dividido em 104.214.394 (cento e quatro milhões, duzentas e 

quatorze mil, trezentas e noventa e quatro) ações ordinárias, nominativas, escriturais e sem 

valor nominal. As novas Ações emitidas conferirão a seus titulares os mesmos direitos 

conferidos aos titulares das demais ações de emissão da Companhia, nos termos do 

Estatuto Social e da legislação aplicável, fazendo jus ao recebimento integral de dividendos 

e demais proventos de qualquer natureza que vierem a ser declarados pela Companhia a 

partir desta data; 

5.3 tendo em vista as deliberações anteriores, consignar a verificação da subscrição das 

9.652.510 (nove milhões, seiscentas e cinquenta e duas mil, quinhentas e dez) Ações 

inicialmente ofertadas, bem como de 9.652.509 (nove milhões, seiscentas e cinquenta e 

duas mil, quinhentas e nove) Ações Adicionais (conforme definido no Contrato de 

Colocação), totalizando 19.305.019 (dezenove milhões, trezentas e cinco mil e dezenove) 

Ações, e homologar, em razão da deliberação tomada no item 5.2 acima, e em vista da 

garantia firme de liquidação prestada pelos bancos coordenadores da Oferta, o aumento do 

capital da Companhia no montante de R$ 482.625.475,00 (quatrocentos e oitenta e dois 

milhões, seiscentos e vinte e cinco mil, quatrocentos e setenta e cinco reais) mediante a 

emissão de 19.305.019 (dezenove milhões, trezentas e cinco mil e dezenove) novas ações 

ordinárias, todas nominativas, escriturais e sem valor nominal; 

5.4 face à homologação do aumento de capital objeto da deliberação dos itens 5.2 e 5.3 acima, 

aprovar, ad referendum da próxima Assembleia Geral da Companhia, a reforma do caput 

do artigo 5° do Estatuto Social para refletir o aumento de capital social da Companhia, o 

qual passará a vigorar com a seguinte redação: 

“Artigo 5º. O capital social da Companhia é de R$ 1.874.138.815,28 (um bilhão, oitocentos 

e setenta e quatro milhões, cento e trinta e oito mil, oitocentos e quinze reais e vinte e oito 

centavos), totalmente subscrito e integralizado, dividido em 104.214.394 (cento e quatro 

milhões, duzentas e quatorze mil, trezentas e noventa e quatro) ações ordinárias, todas 

nominativas, escriturais e sem valor nominal.” 

5.5 a autorização para a Diretoria da Companhia tomar as providências e praticar todos os atos 

necessários à realização da subscrição de Ações no âmbito da Oferta, incluindo a